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Głowica frezarki do równoczesnej obróbki dwóch powierzchni

Przedmiotem wynalazku jest głowica frezarki
do równoczesnej obróbki dwóch powierzchni prze¬
cinających się, usytuowanych względem siebie pod_
kątem mniejszym od U80o, z możliwością uzyska¬
nia krawędzi zetknięcia się obrabianych powierz¬
chni w skróconym przejściu roboczym narzędzi
skrawających.

Znane głowice frezarek do frezowania płaszczyzn
ze stołem posuwowym wzdłużnym posiadają wrze¬
ciona głowicy z oddzielnym napędem każdego wrze¬
ciona głowicy. W takim układzie każde z narzę¬
dzi skrawających znajduje się w pewnej odleg¬
łości od siebie uniemożliwiając obrabianie krawę¬
dzi przecinających się dwóch płaszczyzn.

Stan techniki znany jest z książki pod tytułem
„Obrabiarki do skrawania metali" — Państwowe
Wydawnictwa Techniczne — Warszawa 1061 rok,
strona ililtf.

Głowica frezarki według wynalazku posiada dwa
wrzeciona głowicy wyposażone w narzędzia skra¬
wające napędzane od jednego wrzeciona frezarki.
Narzędzia skrawające zazębiają się ze sobą ostrza¬
mi.

Głowica frezarki według wynalazku umożliwia
równoczesną obróbkę dwóch powierzchni usytuo¬
wanych pod kątem względem siebie w skróconym
przejściu roboczym ponieważ narzędzia rozpoczy¬
nają i kończą obróbkę powierzchni równocześnie.
Usytuowanie narzędzi pozwala na uzyskanie obro¬
bionej krawędzi przecięcia frezowanych płaszczyzn,
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oraz powtarzalność kąta obrabianych powierzchni.
Konstrukcja głowicy jest prosta tak, że może być
wykonana nawet w słabo wyposażonym zakładzie
przez użytkowników frezarki. Zazębienie ostrzy
uzyskuje się niezależnie od średnicy narzędzi przez
regulację ustawienia wrzecion, które po odbezpie¬
czeniu posiadają możliwość przesuwania w kie¬
runku prostopadłym do obrabianej powierzchni.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia przekrój po¬
przeczny głowicy w płaszczyźnie osi wrzecion, a
fig. 2 — przekrój wzdłużny tej samej głowicy w
płaszczyźnie jej osi.

Nasuniętą na jaskółczy ogon 1 wspornika 2, gło¬
wicę 3 przymocowano do kadłuba frezarki 4. Na¬
pęd z wrzeciona frezarki 5 przekazywany jest na
wałek 6, poprzez koła zębate 7, 8, 9 i 10 na wał¬
ki 11 i 12, na których osadzono koła zębate stoż¬
kowe 13 i 14, zazębione pod kątem 90° z koła¬
mi zębatymi stożkowymi 15 i 16 wałków 17 i 18.
Wałki 17 i 18 poprzez przekładnie stożkowe 19 i
20 i tuleje 21 i 22 z wieloklinem, napędzają wrze¬
ciona 23, 24 głowicy 3, na których mocowane są
narzędzia skrawające 25, 26, zazębione ze sobą
ostrzami. Osie wrzecion 23, 24 znajdują się w je¬
dne] płaszczyźnie.

Wrzeciona 23, 24 umocowane są w korpusach
27, 28, posiadających możliwość przesuwania ich
wzdłuż własnej osi po łożach 29, 30 usytuowanych
pod ustalonym kątem względem siebie.
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Zastrzeżenie patentowe mienna tym, że posiada dwa wrzeciona głowicy
Głowica frezarki do równoczesnej obróbki dwóch (23, 24) wyposażone w narzędzia skrawające (25,

powierzchni usytuowanych względem siebie pod 26) napędzane od jednego wrzeciona frezarki (5)
kątem mniejszym od Ii80° z możliwością uzyska- przy czym narzędzia skrawające (25, 26) zazębia¬
nia krawędzi zetknięcia się tych powierzchni, zna- 5 ją się ze sobą ostrzami.
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